
KARSEI-Modellbahn 
Neuheiten Herbst 2017

23200 Kesselwagen Bauart “ Uerdingen “
DR, Epoche II

23201 Kesselwagen Bauart “ Uerdingen “
DR, Epoche III

23202 Kesselwagen Bauart “ Uerdingen “
DR, Epoche IV

23203
Kesselwagen
Bauart “ Uerdingen “,
DR, Epoche IV,
“ MINOL “

23204
Kesselwagen
Bauart “ Uerdingen “
DR, Epoche IV,
“ BUNA “



23033 OOt 47.42 DR Ep. IV, 
           Braunkohleset 3

23034 OOt 47.42 DR Ep. IV, 
           Braunkohleset 4

23063
 
Fall 6577, DR, Ep. IV, 
braun, mit Ladegut 
und Bedientext

23064

Tall, DR, Ep. IV, Set 
“ Maxhütte Unterwellenborn “ 

23065

Tall, DR, Ep. IV, Set 
“ Maxhütte Unterwellenborn “,
gealtert, 
neue Wagennummer



29001 Traglastenwagen TR 4 tr, DR, Wagen Nr. 970-469 mit Langträgerbeschriftung
29002 Traglastenwagen TR 4 tr, DR, Wagen Nr. 970-494 mit Langträgerbeschriftung
29003 Traglastenwagen TR 4 tr, DR, Wagen Nr. 970-577 mit Langträgerbeschriftung
29004 Traglastenwagen TR 4 tr, DR, Wagen Nr. 970-612 mit Langträgerbeschriftung
29005 Traglastenwagen TR 4 tr, DR, Wagen Nr. 970-559 nur Wagenkastenbeschriftung
29006 Traglastenwagen TR 4 tr, DR, Wagen Nr. 970-529 nur Wagenkastenbeschriftung
29007 Traglastenwagen TR 4 tr, DR, Wagen Nr. 970-578 nur Wagenkastenbeschriftung
29008 Traglastenwagen TR 4 tr, DR, Wagen Nr. 970-628 nur Wagenkastenbeschriftung

 

Traglastenwagen TR 4 tr

Foto: Dr. Andreas Stärk



KARSEI-Modellbahn
Volker Seifert

Volbachstraße 35 | 99880 Hörsel | OT Hörselgau
Tel./Fax: 03622 67629

email: karsei-modellbahn@t-online.de
Bruttopreisliste 2017 inkl. ges. Mwst

Modelle Spur H0

1380 Sy-Sy-Umformer, DR, VEM, Ep. IV 72,00€
1381 Sy-Sy-Umformer, DR, “ Clara Zetkin Erfurt “, Ep. IV 72,00€

Modelle Spur TT

20660 VT 135 353 DR Ep. III n.E.
20661 BR 186 023-8 DR Ep. IV n.E.
20665 VB 140 511 DR Ep. III n.E.
20666 Beiwagen 190 836-7 DR Ep. IV n.E.
20667 Beiwagen 190 836-7 DR Ep. IV

Rot mit weißem Steifen n.E.
20668 VB 140 507 DR Ep. III n.E.
20669 Beiwagen 190 849-0 DR Ep. IV n.E.

23001 Gags-v DR Ep. IV 39,00€
23004 Gags-v DR Ep. III 39,00€

23005 Gags-v DR, Ep. IV, braun 'Fortschritt E 512' 42,00€

23006 Gags-v, DR, Ep.IV, grün 'Fortschritt E 512' 42,00€
23007* Gags-v DR Kuppelwagenset, grau, Ep. IV 78,00€
23008 Gags-v DR Ep. IV, Bahndienstwagen, grün 39,00€
23011 Gags-v DR Ep. III, OPW 39,00€
23012 Gags-v DR Ep. IV, OPW 39,00€
23013* Gags-v DR Ep. IV, komplett braun 39,00€
23014* Gags-v DR Versuchswagen EMK Schlauroth 39,00€
23015 Gags-v DR Ep. III, mit Bremserbühne 39,00€
23016 Gags-v DR Ep. IV, OPW, mit Bremserbühne 39,00€
23020 OOt 47.42 DR Ep. III, Stahlwerk Calbe, grau 34,50€
23021 OOt 47.42 DR Ep. III, Bunawerke 34,50€
23022 OOt 47.42 DR Ep. IV, Bunawerke 34,50€
23023 OOt 47.42 DR Museumswagen Parade Riesa 34,50€
23026 OOt 47.42 DR Ep. III, grau, Eisenerz 36,00€
23027 OOt 47.42 DR Ep. III, Ladung Braunkohle 36,00€
23028 OOt 47.42 DR Ep. IV, Ladung Braunkohle 36,00€
23029 OOt 47.42 DR Ep. III, pol. Losung 34,50€
23030 OOt 47.42 DR Ep. IV, pol. Losung 34,50€
23031 OOt 47.42 DR Ep. IV, Braunkohleset 1 78,00€
23032 OOt 47.42 DR Ep. IV, Braunkohleset 2 78,00€
23033 OOt 47.42 DR Ep. IV, Braunkohleset 3 78,00€
23034 OOt 47.42 DR Ep. IV, Braunkohleset 4 78,00€
23040 Gas DR Ep. IV 39,00€
23041 Gas DR Ep. IV, TRANSWAGGON 39,00€
23042* Has CSD Ep. IV 39,00€
23043 Taes CSD Ep. IV TRANSWAGGON 39,00€
23046 Haz CD Ep. V 39,00€
23050 Fall 6577 DR Ep. IV 36,00€
23051 Fall 6577 DR Ep. IV, ZWG, grau 36,00€
23052 OOmtu, DR, Epoche III, Stahlwerk Calbe, grau 39,00€
23053 Tall DR, Ep. IV, mit Dach, hoch 39,00€
23054 Tall DR, Ep. IV, mit Dach, flach 39,00€
23059 OOt 47.3 | OOt 47.42, DR, Ep. III, Set “ Stahlwerk Calbe ” 75,00€
23060 OOt 47.3, DR, Ep. III, braun, mit Ladegut 39,00€
23061 KKt 22.2, DR, Ep. III, mit Dach, hoch 39,00€
23062 KKt 22.2, DR, Ep. III, mit Dach, flach 39,00€
23063 Fall 6577, DR, Ep.IV, braun, mit Ladegut und Bedientext 39,00€
23064 Tall, DR, Ep. IV,Set “ Maxhütte Unterwellenborn “ 78,00€
23065 Tall, DR, Ep. IV,Set “ Maxhütte Unterwellenborn “ gealtert 84,00€
23080 Kesselwagen 6achsig DR Ep. II n.E.
23081 Kesselwagen 6achsig DR Ep. III n.E.
23082 Kesselwagen 6achsig DR Ep. IV n.E.



23200 Kesselwagen Bauart 'Uerdingen', DRG, Epoche II 42,00€
23201 Kesselwagen Bauart 'Uerdingen', DR, Epoche III 42,00€
23202 Kesselwagen Bauart 'Uerdingen', DR, Epoche IV 42,00€
23203 Kesselwagen Bauart 'Uerdingen', DR, Epoche IV, “ MINOL “ 42,00€
23204 Kesselwagen Bauart 'Uerdingen', DR, Epoche IV, “ BUNA “ 42,00€
2380 Sy-Sy-Umformer, DR, VEM, Ep. IV 49,50€
2381 Sy-Sy-Umformer, DR, “ Clara Zetkin Erfurt “, Ep. IV 49,50€
23995 Agrarflieger Z-37 39,00€
27600 BW Kran Chemnitz, blau/orange 30,00€
27601 BW Kran Karl-Marx-Stadt, grau 30,00€
27602 BW Kran Karl-Marx-Stadt, schwarz 30,00€

Modelle Spur TTe

29001 Traglastenwagen TR 4 tr, DR, Wagen Nr. 970-469 
mit Langträgerbeschriftung 60,00€

29002 Traglastenwagen TR 4 tr, DR, Wagen Nr. 970-494
mit Langträgerbeschriftung 60,00€

29003 Traglastenwagen TR 4 tr, DR, Wagen Nr. 970-577
mit Langträgerbeschriftung 60,00€

29004 Traglastenwagen TR 4 tr, DR, Wagen Nr. 970-612
mit Langträgerbeschriftung 60,00€

29005 Traglastenwagen TR 4 tr, DR, Wagen Nr. 970-559
nur Wagenkastenbeschriftung 60,00€

29006 Traglastenwagen TR 4 tr, DR, Wagen Nr. 970-529
nur Wagenkastenbeschriftung 60,00€

29007 Traglastenwagen TR 4 tr, DR, Wagen Nr. 970-578
nur Wagenkastenbeschriftung 60,00€

29008 Traglastenwagen TR 4 tr, DR, Wagen Nr. 970-628
nur Wagenkastenbeschriftung 60,00€

* werksseitig ausverkauft
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